
شهرداري اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصه حفظ و نگهداري 
و خريد خوراک و داروي مورد نيار پارک آموزشي حيات وحش 
پارک کوهستاني صفه واقع در منطقه 5 شهرداري اصفهان را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
****** مبلغ تضمين شرکت در مناقصه 3،000،000،000 ريال 

مي باشد. ******
مواعد زمانی:

تاريخ انتشار فراخوان: 1401/12/06 
مهلت دريافت اسناد فراخوان:  تا ساعت: 19:00****** 1401/12/15
مهلت ارسال پيشنهادات:    تا ساعت:    19:00 ****** 1401/12/25
زمان بازگشايی پاکت ها:  ساعت: 09:00 ****** 1401/12/27

- نوع تضمین و سایر شروط در شرایط شرکت در مناقصه مشخص 
مي باشد.

آدرس دستگاه: اصفهان- خیابان آیت ا... شمس آبادی ، کوچه شماره 
23 ، معاونت خدمات شهري شهرداري اصفهان

اطلاعات تماس: 03132241850- 03132241860 -03132241870

شهرداری اصفهان

 فراخوان مناقصه عمومی
 يک مرحله ای

جامعه
صفحه ۱۰
دو شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱
۶ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۵۳

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 اسرائيل بدون روتوش
 علی جهانگیری با انتشار تصویری از تظاهرات گسترده در 
سرزمین های اشغالی نوشت: »اینکه هر هفته بدون هیچ تبلیغ و 
تحریك و تحریمي میان بیرون، فقط و فقط یك معنا داره: اسرائیلي ها 

از زندگي سگي خسته شدن!«
 ادعايی که نميتونن ثابت کنند

 امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه: »ادعاها در مورد پهپادهای ایرانی 
به کارگرفته شده در اوکراین نادرست است. قرار بود دومین دیدار 
هیئت های سیاسی و نظامی ایران و اوکراین برگزار شود، اما برخی 
طرف های غربی فقط ادعا می کنند و هیچ سندی را ارائه نمی دهند. 
غرب باید دست از این بازی بی ثمر بردارد. ایران حامی صلح و مخالف 

جنگ است.«
 شما لطفا ساکت!

 مهدی یحیایی: »انتقادات بر دولت رئیسی کاملا وارد است اما 
مروری هم بر عملکرد آقای همیشه منتقد داشته باشیم. همتی سوم 
مرداد سال 97 رئیس بانك مرکزی شد. طبق نمودار قیمت دلار در 
تاریخ فوق حدود ده هزار تومان بود. دو سال بعد یعنی 21 مهر سال 

99 دلار 31450 قیمت خورد یعنی بیش از سه برابر در دو سال.«
 واقعيت زلزله ترکيه

 نوید: »برخی از مردم زلزله زده ترکیه هنوز چادر هم دریافت 
نکرده اند، اگر کمك های کشورهای دیگر نبود فاجعه زلزله ترکیه به 
مراتب بالاتر بود. ماله کش های اردوغان هم هنوز در رویای شهر 

کانکسی به سر می برند.«
 پشت پرده افزايش قيمت دلار

 علی نادری: » نباید چندان دنبال تحلیل اقتصادی اوضاع این 
روزهای بازار ارز بود، آدرس را جای دیگری بجوییم. بعد از چهار ماه 
آشوب براندازانه خیابانی و بین المللی، حالا کلید مرحله جدید این 
آشوب را در جنگ ارزی زده اند. البته همان پتانسیلی که 22 بهمن به 

میدان آمد، کشور را از این مرحله هم عبور می دهد.«
 اينها دنبال نجات ايران هستند!

 زبرجد: »روی آنتن زنده از رب پهلوی می پرسند درآمدتان از 
کجاست، صاف و پوس کنده میگه خانواده کمك می کنند. حتی اندازه  
قطاب فروشی روی دوچرخه، شانسی فروختن دم خونه ها توی 
بچگیمون هم سابقه کاسبی نداره چه برسه مدیریت! خدایا دشمنان 

ما رو از احمق ها قرار دادی اما حضرت عباسی دیگه این قدر.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بارش  به  يک توده هوای سرد منجر 
برف و باران در کاليفرنيای جنوبی آمريکا 
شده که در پی آن برق هزاران مشترک 

قطع شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از ان بی سی 
نیوز، در میشیگان تا صبح روز یکشنبه برق 
حدود 311 هزار خانه و کسب و کار قطع بوده 

است. با این حال در روز پنجشنبه حدود ۸00 هزار مورد قطعی برق گزارش 
شده است. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده، بارش برف در شهرستان »سن 
برناردینو« در کالیفرنیا را نشان می دهد. بارش برف و باران و وزش باد منجر به 
بسته شدن جاده ها و جاری شدن سیل در نزدیکی رودخانه ها در کالیفرنیا نیز 
شده است. برخی منابع از هشدار سیل در این ایالت در پی بارندگی های شدید 
و مداوم خبر داده اند. گزارش ها همچنین حاکی است که حدود 73 هزار خانه 
و کسب و کار در کالیفرنیا شنبه شب بدون برق بودند. در برخی مناطق نیز 

عملیات امداد و نجات برای افراد گرفتار در سیل و کولاک ادامه دارد.

 قطع گسترده برق
 با ادامه سرما

 و بارش های سیل آسا 

آمریکا

خشکسالی تاريخی در فرانسه آن هم 
در فصل زمستان، مسئولان مربوطه را 

بيش از پيش نگران کرده است. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، در پی 
کاهش شدید بارش برف و باران در ماه های 
اخیر، خشکسالی بیشتر نقاط فرانسه را در 
برگرفته است. بیش از یك ماه است فرانسه 
نزولات آسمانی به خود ندیده که به گفته سازمان هواشناسی این کشور از سال 
1959 میلادی که این سازمان شروع به کار کرد تاکنون بی سابقه بوده و هرگز 
این خشکسالی در زمستان به ثبت نرسیده است. وزارت محیط زیست فرانسه در 
مقابل این خشکسالی نوظهور که پدیده ای حاصل از تغییرات آب وهوایی است؛ 
وضعیت هشدار قرمز اعلام کرده است. دولت فرانسه نیز با تشکیل کمیته های 
تخصصی در صدد بررسی کاهش اثرات این خشکسالی نادر در فصل زمستان 
بر آمده و برنامه هایی برای محدودیت و ممنوعیت در مصرف بی رویه آب شرب 
و نیز در بخش کشاورزی به فرمانداری ها و شهرداری ها ابلاغ کرده است. بر این 
اساس؛ شست وشوی معابر و اماکن عمومی، آبیاری باغ ها و پارک ها، شستن 
خودرو و پر کردن استخر ها تا اطلاع بعدی ممنوع بوده و خانوار هایی که بیش از 

حد مجاز آب مصرف کنند با قبوض تساعدی مواجه خواهند شد.

خشکسا لی 
زمستانی

فرانسه

رئيس پليس راهور فراجا با اشاره به ضرورت 
پيشنهاد  بررسی  از  رانندگی  بازدارندگی جرائم 
پليس برای افزايش مبلغ اين جرائم رانندگی از 

سوی دولت خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر در جلسه 
کمیته هماهنگی طرح های ترافیکی ویژه نوروز که دیروز 
در شهرک آزمایش برگزار شد، با اشاره به ضرورت 
بازدارندگی جرائم رانندگی گفت: یکی از مجازات های 
مربوط به تخلفات رانندگی در کشورهای توسعه یافته 
محرومیت از خدمات اجتماعی است و افرادی که تخلف 
رانندگی داشته باشند از حضور در برخی از مسئولیت ها 
نیز منع خواهند شد چرا که قانونمداری افراد هم در 

سنجش صلاحیت آنان لحاظ می شود.
هادیانفر با بیان اینکه باید قوانین راهنمایی و 
رانندگی اصلاح شود، افزود: وقتی از افزایش مبلغ 
جریمه صحبت می شود منظور پرداخت جریمه نیست، 
منظور بازدارندگی جریمه است، جریمه یك میلیونی 
برای پرداخت نیست بلکه برای پیشگیری از ارتکاب 
تخلف است.در همین راستا هم ما پیشنهاد اصلاح 
قوانین راهنمایی و رانندگی را مطرح کردیم که انجام 

شد و در دستور قرار گرفته است.
 وی با اشاره به ارائه پیشنهاد افزایش مبلغ جرائم 
رانندگی به دولت در جلسه اخیر شورای عالی ایمنی 
و هماهنگی ترافیك کشور که با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری و وزیران مربوطه برگزار شد، بیان داشت: 
امیدواریم امروز این پیشنهاد بررسی و با آن موافقت 
شود و ما بتوانیم آن را در ایام نوروز 1402 اجرا کنیم.
رئیس پلیس راهور گفت: افزایش مبلغ جرائم 
رانندگی متناسب با نرخ تورم خواهد بود و این موضوع 
در قانون هم پیش بینی شده است و هدف ما نیز نه 

درآمد بلکه بازدارندگی جرائم است.

هادیانفر افزود: در برخی از کشورها جریمه یك 
تخلف برای خودرویی سه هزار یورو است، یعنی آن فرد 
باید تمام درآمد ماهانه خود را برای پرداخت جریمه 

یك تخلف بدهد.
وی با بیان اینکه دو هزار نفر عامل وقوع 16 هزار 
مورد تصادف و مصدومیت 340 هزار نفر شده اند، گفت: 
این نشان می دهد که باید با افراد متخلف برخورد جدی 
شده و در عین حال سیاست هایی را برای بازدارندگی 

جرایم اتخاذ کرد.
 خسارت ۸.۳ میلیارد تومانی هر مرگ

 در تصادفات رانندگی
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با بیان اینکه مرگ 
هر یك نفر در حوادث رانندگی ۸.3 میلیارد تومان 
خسارت مستقیم و غیر مستقیم به کشور وارد می کند، 
گفت: این رقم معادل هفت درصد تولید ناخالص ملی 
است. من حتی در جلسه ای به آقای رئیس جمهور هم 
گفتم که حدود 9 تا 11 درصد از بودجه جاری کشور 
صرف تصادفات می شود. خب باید به اینها توجه شود.

هادیانفر، نبستن کمربند ایمنی و نداشتن کلاه 
ایمنی را جزو بیشترین عوامل مرگ و میر برای رانندگان 
خودرو و راکبان موتورسیکلت دانست و اظهارداشت: ما 
باید کاری کنیم که استفاده از کمربند و کلاه ایمنی 
افزایش پیدا کند. این طور نمی شود که وقتی در جاده 
به راننده ای می گوییم چرا کمربند نبسته بخندد و 

بگوید یادم رفت.
 پیش بینی افزایش سفرها در نوروز ۱۴۰۲

وی با بیان اینکه در نوروز سال گذشته به طور 
میانگین افزایش 3۸ درصدی تردد را داشتیم، گفت: 
پیش بینی ما برای امسال نیز افزایش 10 درصدی 
سفرهاست و فکر می کنیم که موج اول سفرها از 24 
اسفند ماه آغاز شده و تا 4 فروردین ماه به پایان برسد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا افزود: طبق 
آمارهای ما 34 درصد تصادفات در جاده رخ می دهد 
اما 75 درصد کشته های ما مربوط به جاده است که 
این نشان می دهد که باید در تصادفات جاده ای تمرکز 

بیشتری داشته باشیم.
هادیانفر از ارسال پیامك های هشدار به رانندگان 
پرخطر نیز خبر داد و گفت: ما سال گذشته نیز به 
رانندگانی که در سوابق شان رانندگی پر خطر وجود 
داشت پیامك های هشدار را صادر کردیم و امسال 
نیز این اقدام راانجام خواهیم داد. برخی از پیامك ها 
هشداری است و در واقع شناسه پرداخت ندارد. مردم 
توجه داشته باشند که این پیامك جریمه نیست. پیامك 

جریمه شناسه پرداخت نیز دارد.
 جریمه خودروهای بدون معاینه فنی

 در جاده ها
وی بیان داشت: البته معاینه فنی درباره خودروهای 
سبك نیز ضروری است و باید مورد توجه قرار بگیرد. 
در همین راستا نیز تاکید کردیم که معاینه فنی 
تمام خودروها اعم از خودروهای سبك و سنگین در 
جاده ها به وسیله دوربین ها چك شده و به هر میزان 
که خودروی فاقد معاینه فنی از مقابل دوربین ها تردد 

کند جریمه می شود.
وی با اشاره به وضعیت تصادفات در 30 کیلومتری 
شهرها نیز گفت: 62 درصد از تصادفات ما در 30 
کیلومتری شهرها رخ می دهد و این بر اساس احصای 
تجربیات و الگوی تصادفات در 11 سال گذشته انجام 
شده است. چرا که به لحاظ روانی فرد تصور می کند که 
دیگر به مقصد رسیده و باید با سرعت رانندگی کند یا 
اینکه در آغاز سفر است و با شور زیادی رانندگی می کند 
که اینها احتمال تصادف را افزایش می دهد.۸2 درصد 
از تصادفات ما به دلیل سرعت و سبقت غیر مجاز، عدم 

توجه به جلو و خستگی و خواب آلودگی رخ می دهد 
که اتفاقا تمام این موارد نیز در 30 کیلومتری شهرها 

بیشتر مشاهده می شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از آغاز 
طرح نوروزی پلیس از 24 اسفند ماه خبر داد و گفت 
که اجرای این طرح تا 14 فروردین ادامه خواهد داشت.

 فوت روزانه ۴۵ نفر 
در تصادفات جاده ای

خبر دیگر اینکه مدیرکل پیشگیری از وقوع جرم 
و آسیب های اجتماعی دادستانی کل کشور با اشاره به 
اینکه شیب نزولی حوادث جاده ای سال۸4 مطلوب بوده 
است، افزود: متاسفانه این رقم امسال نسبت به سال 
قبل 10 درصد افزایش داشته است که باید علت آن 

بررسی و رفع شود.
صادقی تاکید کرد: باید بررسی کرد چقدر از 
فناوری های نوین برای کاهش تصادفات جاده ای می توان 
بهره برد همچنین وضعیت ارتقای استاندارد کیفی 
خودرو ها خصوصا در سیستم پیشرفته ترمز و ایربگ 
در کشور چگونه است و زمان حضور طلایی در محل 
بروز تصادفات و عملکرد واحد هایی که در این رابطه 

موثر هستند، چگونه است.
وی افزود: بر اثر تصادفات جاده ای در کشور روزانه 
45 نفر کشته، هزار نفر مجروح و 100 نفر معلول و 
هزار میلیارد ریال خسارت و کاهش درآمد 200 خانوار 
ایجاد می شود که آمار نگران کننده است. متاسفانه 
آمار تصادفات جاده ای سالیانه نشان می دهد، خسارت 
تصادفات سالیانه معادل 4 تا7 درصد تولید ناخالص 
داخلی است و 370 هزار مجروح و 45 تا 60 هزار معلول 
و حدود سه هزار معلول قطع نخاع به بار می آورد که 10 
درصد از قربانیان را دانش آموزان و دانشجویان تشکیل 
می دهد و 62 درصد از این افراد در سن مولد هستند.

رئيس پليس راهور با اشاره به خسارت 8.3 ميلياردی هر مرگ ناشی از تصادف:

۹ تا ۱۱ درصد از بودجه جاری کشور صرف تصادفات رانندگی می شود

معاون وزیر بهداشت تلویحاً عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان قمی را تأیید کرد

شرکت ملی گاز ايران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

 تجدید آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچ گونه 
 www.spgc.ir ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 
مراجعه و یا با شماره تلفن  07731312000 مرکز پیام پالایشگاه دوازدهم- داخلی 7336  تماس حاصل فرمایند.  شناسه آگهی: 1462255                    روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

2001097164000036 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
 R12-01-03۸ مناقصه شماره  R12 – 0000۸35-0001065 - AHA تقاضاهای  شماره مناقصه و تقاضا

خرید اقلام: قطعات داخلی برج های سینی دار- )ساخت داخل( موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
1/400/000/000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

 تضمین شرکت در  فرآیند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره
نوع تضمین شرکت در فرآیند  ارجاع کار 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران مي باشد.

27/9۸4/994/2۸0 ریال مبلغ برآوردي مناقصه
10 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد
پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.  آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوازدهم فاز 22& 24  -اداره کالا آدرس مناقصه گزار

اصفهان- خبرنگار کيهان:
جشنواره و نمایشگاه بزرگ ملی »مسیر زآینده« رویداد رونمایی از استراتژی و 
سیاست های نوآوری فولاد مبارکه اصفهان با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور، استاندار اصفهان و مدیران بالغ بر 400 شرکت دانش بنیان 

کشور در تالار شیخ بهایی دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما این جشنواره و نمایشگاه ملی که مدت دو روز به طول انجامید 
صاحبان خرد و اندیشه در قالب 400 شرکت دانش بنیان کشور گرد هم آمدند تا زلف 
خود را با زلف مجتمع عظیم فولاد مبارکه اصفهان برای توسعه کشور به هم گره بزنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در جشنواره و نمایشگاه ملی 
»مسیر زآینده« در سخنانی گفت: فولاد مبارکه با یك نگاه واقع نگرانه وارد عرصه نوآوری 

شده است که در این زمینه همکاری های خوبی با دانشگاه ها در حال پیگیری است.
روح الله دهقانی فیروزآبادی افزود: امروز در صنعت فولاد یك ماده خام  تبدیل به 
محصولاتی با ارزش بالا می شود که در این راستا اقتصاد دانش بنیان با فکر و ایده نتایج 

خوبی را به همراه داشته است.
وی خاطرنشان کرد: در بسیاری از معادن، بعضا نیروی انسانی غیرمتخصص به کار 
گرفته می شود که به عبارتی سود آن منفی است چرا که ثروت کشور در حال فروش 
است. اما برعکس در شرکت هایی که محصولاتی پر ارزش از نظر اقتصادی نظیر محصولات 
پزشکی تولید می شود،  نقطه ارزش تبدیل به علم به نوآوری است که با تجهیزات روز 

این کار انجام می شود.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور تصریح کرد: شرکت های 
بزرگ و موفق نظیر فولاد مبارکه برای پیشتازی در بازار رقابت به سرمایه گذاری خطرپذیر 
می پردازند که در این زمینه فعالیت های توسعه ای خوبی را انجام داده است تا در نهایت 

ثمرات خوبی را برای کشور به ارمغان آورد.
وی اظهار کرد: معاونت علمی،  فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری متعهد 
است با بیش از 100 ابزار ارزشمند خود از زنجیره ارزش حمایت کند. به همین خاطر از 
فولاد مبارکه درخواست داریم که سرمایه گذاری های خود را در این زمینه افزایش دهد 

چرا که این سرمایه گذاری ها باعث افزایش امیدواری در جامعه می شود.
دهقان فیروزآبادی ادامه داد: سرمایه گذاری خطرپذیر باید در دانش بنیان ها به معنای 

واقعی خطرپذیر باشد و از سوی دیگر شرکت های دانش بنیان نیز باید تلاش  کنند تا با 
عرضه فناوری که با استفاده از مغز مولد نیروی دانشی انجام می شود به صنایع کمك کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: شرکت های 
دانش بنیان به خاطر ارزش آفرینی با سرمایه گذاری داخلی توسعه های مورد نیاز خود 
را انجام می دهند به همین خاطر سرمایه گذاری خطرپذیر برای شرکت های ضعیف تر 
و همکار ی ها با شرکت های قوی تر برای بالندگی بیشتر ایران در دستور کار زیست بوم 

فناوری قرار بگیرد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز در جشنواره و نمایشگاه ملی »مسیر 
زآینده« گفت:  باید نگاه ما در کشور نگاهی متفاوت شود و در همه عرصه ها نظیر تولید، 
خرید، فروش و حتی مدیریت و حکمرانی سازمانی، نوآوری را جاری کنیم. همچنان 
مدیران صنعتی باید به دنبال نوآوران و شرکت های دانش بنیان بروند. علاوه بر این صنایع 
بباید به سمت شرکت هایی بروند که نیروهای دانشی و دانش، ارزش اصلی آنها هستند. 
نکته دیگر این است که باید نگاه از پنج مارک ها و گام نهادن در مسیر آنها به سمت 

تولید با محوریت نوآوری باشد.
محمدیاسر طیب نیا تصریح کرد: جشنواره و نمایشگاه ملی »مسیر زآینده« به منظور 
تولید با محوریت نوآوری برگزار گردیده تا با افزایش همکاری ها و کمك شرکت های 
دانش بنیان، این اتفاقات مهم در فولاد مبارکه، استان اصفهان و کشور رقم بخورد تا 

بتوانیم به قطب نوآوری در منطقه تبدیل شویم.

وی اظهار کرد: بشر از گذشته آرزوی های زیادی داشته و با تلاش مداوم، بسیاری از 
آن ها را محقق کرده است ولی یکی از این آرزوها دسترسی به علم کیمیا بود که هنوز 
کسی به آن دست پیدا نکرده است. دانشمندان بزرگی مثل جابربن حیان، ابوریحان بیرونی 
که از دانشمندان بزرگ به شمار می آیند از جمله افرادی بودند که به این مهم دست 
پیدا نکردند. طیب نیا ادامه داد: ادعای ما این است که آرزوی علم کیمیا در فولاد مبارکه 
محقق شد چرا که امروز تبدیل سنگ آهن به محصولات ویژه از جمله ورق زنگ نزن و 
محصولات ظریف پزشکی از جمله پیچ های ایمپلنت با ارزش افزوده ای بالغ بر 34 هزار 
برابری به عنوان یکی از آرزوهای بزرگ بشر در فولاد مبارکه محقق شده و این چیزی 

نیست جز کیمیاگری و اکسیری به نام نوآوری که ارزش آفرینی می کند.
وی گفت: فولاد مبارکه امروز به خودکفایی بالای 90 درصد در تامین داخلی تجهیزات 
رسیده و درصدد توسعه نوآوری است؛ تداوم این روند تضمین کننده رشد و پیشرفت این 
شرکت خواهد بود؛ صنعت فولاد کشور در سال های آینده از بسیاری از مزایای کنونی 
برای تولید فولاد بهره مند نخواهد بود، بنابراین فولاد مبارکه در گام دوم خود برای تغییر 

نگاه و تغییر رویکرد برنامه دارد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: در فولاد مبارکه به دنبال تحول در نگاه ها و 
رویکردها هستیم که در حوزه توسعه کمی، فولاد مبارکه سال ها تلاش کرد تا به ظرفیت 

نامی خود برسد تا به امروز که این شرکت به بیش از 10 میلیون تن تولید فولاد در کشور 
رسیده است. فولاد مبارکه به دستاوردهای خوبی رسیده ولی سوال این است که آیا با 
توجه به رقابت های موجود فولاد مبارکه با ادامه این روند می تواند همواره پیشتاز بماند.

طیب نیا در عین حال گفت: در کشور ما بیش از 100 میلیون تن مجوز ایجاد کارخانه 
وجود دارد که البته تا 13 یا 14 سال آینده چالش هایی نظیر مواد اولیه گریبانگیر صنعت 
فولاد می شود. همچنین محدودیت های دیگر نظیر انرژی از جمله گاز و افزایش قیمت 
آنها نیز مزید بر علت می شود. علاوه بر این موضوع حمل و نقل نیز به عنوان پاشنه آشیل 

صنعت فولاد موضوع مهم دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: انقلاب صنعتی چهارم، تحول دیجیتال، الزامات محیط زیستی، 
نیروی انسانی و... از جمله مسائل دیگری است که به عنوان چالش های صنعت فولاد 

کشور شناخته می شود.
طیب نیا اظهار داشت:  هدف گذاری فولاد مبارکه از تولید 25 میلیون تن فولاد به 
درآمدزایی 15 میلیارد دلار در چشم انداز آینده تغییر پیدا کرده که شامل سرمایه گذاری در 
کسب و کارهای جدید است. امروزه تجهیزات یك صنعت شاخصی نیست که آن صنعت 
را با دیگر صنایع متمایز کند بلکه تخصص و دانش نیروی انسانی، آن صنعت را متمایز 
می کند، بنابراین باید به سمت نوآوری باز و سرمایه گذاری در شرکت های دانشی برویم.

وی ادامه داد: اگر می خواهیم موتورمحرکه صنعت بمانیم باید در حوزه های مختلف 
دانش بنیان نیز پیشرو و پیشران باشیم و به همین خاطر فولاد مبارکه باید به شرکتی 
دانشی تبدیل شود. تولید فولاد زنگ نزن نزدیك شدن به یك شرکت دانشی است که با 

توجه به محدودیت های شدید و با استفاده از ظرفیت های موجود محقق شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از شرکت های 
دنیا تجهیزاتی دارند که در صنعت کشور ما نیز چنین امکاناتی وجود دارد و اما باید با 
استفاده از نیروهای دانشی، موضوع دانش بطور ویژه ای در این شرکت ها فعال شود به 
همین خاطر ما باید با رویکرد تحقیق و توسعه زمینه را برای توسعه زیست بوم فناورانه 

در کشور مهیا کنیم. امروز دیگر ماشین آلات کار نمی کنند که به همین خاطر با روی 
آوردن به نوآوری باز باید در این زمینه فعال باشیم.

طیب نیا خاطرنشان کرد: نیروی انسانی دانشی یکی از شاخصه هایی است که در 
این سازمان ها با رویکردهای متفاوت به کار گرفته می شود. به همین خاطر فولاد مبارکه 
به دنبال نگاه تحولی و تحول در نگاه است که البته این موضوع با تغییر افراد، مدیران 

و ساختارها انجام نمی شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار کرد: خصوصی سازی مسئله ای مورد توجه در کشور 
است که رهبر انقلاب در مورد درک نشدن صحیح آن در دیدار اخیر با صنعتگران 

انتقاداتی را بیان کردند.
خبرنگار ما گزارش داد: در این مراسم با حضور معاون رئیس جمهور، استاندار اصفهان، 
مدیرعامل فولاد مبارکه و مدیران شرکت دانش بنیان کشور، رونمایی از استراتژی و 
سیاست های نوآوری فولاد مبارکه اصفهان صورت گرفت. این استراتژی شامل نوآوری 

فرآیند، محصول، زنجیره تامین و کسب و کار است.
همچنین نمایشگاه ملی »مسیر ز آینده«، با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور، استاندار اصفهان، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و جمعی از 
مدیران و مسئولان کشوری و استانی در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان به همت فولاد 

مبارکه و مشارکت 200 شرکت دانش بنیان افتتاح شد.
این جشنواره بزرگترین فرصت برای تعامل شرکت  های دانش بنیان و فعالین زیست بوم 
نوآوری با فولاد مبارکه است. در بخشی از برنامه ها، بستری برای برقراری ارتباط و آشنایی 
این شرکت ها با یکدیگر و فعالان صنعت فولاد مهیا شده تا به نحوی شبکه سازی فعالان 

دانش بنیان نیز در این رویداد انجام شود.
شرکت کنندگان در این رویداد مهم پس از دو روز هم اندیشی و تبادل افکار در مسیر 
موفقیت و بازدید از غرفه های نمایشگاه در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان به مجتمع 

عظیم فولاد مبارکه سفر کردند و از صفر تا صد تولید انواع فولاد بازدید بعمل آوردند.

با حضور معاون رئيس جمهور، استاندار اصفهان و 400 شرکت دانش بنيان کشور:

جشنواره بزرگ و نمایشگاه ملی »مسیر زآینده«؛ به همت فولاد مبارکه در اصفهان برگزار شد
* مديرعامل فولاد مبارکه اصفهان: نيم درصد از فروش سال 1402 گروه 
فولاد مبارکه به سرمايه گذاری خطرپذير در شرکت های فناور کشور 

اختصاص خواهد يافت.
* دکتر ناظمی هرندی معاون تکنولوژی فولاد مبارکه: در راند اول 
پياده سازی فرآيند سرمايه گذاری خطرپذير در بوم زيست و فناوری 

فولاد مبارکه در اکثر چالش ها فائق آمديم.
* فولاد مبارکه اصفهان بزرگترين حامی شرکت های فناور و دانش بنيان کشور.
* معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنيان رئيس جمهور: بسيار 
خوشحال کننده است که امروز موثرترين بنگاه اقتصادی کشور در 

صنعت فولاد، خود پيشقدم شده و موتور محرک نوآوری در اين صنعت 
شده است.

* در اين جشنواره از مديران 14 طرح نوآوری فولاد مبارکه تجليل شد.
* مديرعامل فولاد مبارکه اصفهان: ادعای ما اين است که آرزوی علم 
کيميا در فولاد مبارکه محقق شد چرا که امروز تبديل سنگ آهن به 
محصولات ويژه از جمله ورق زنگ نزن و محصولات ظريف پزشکی از 
جمله پيچ ايمپلنت با ارزش افزوده ای بالغ 34 هزار برابری به عنوان 
يکی از آرزوهای بزرگ بشر در فولاد مبارکه محقق شده و اين چيزی 
نيست جز کيمياگری و اکسيری به نام نوآوری که ارزش آفرينی می کند.

بهداشت  وزير  فناوری  و  تحقيقات  معاون 
گفت: پس از مسموميت چندين باره 
قم، مشخص شد  مدارس  در  دانش آموزان 
مدارس  تمامی  که  داشتند  افرادی دوست 

تعطيل شوند.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، دکتر یونس پناهی 
در نشستی خبری در مشهد اظهارداشت: مسمومیت 

دانش آموزان مدارس قمی ناشی از ترکیبات شیمیایی 
در دسترس بود از این رو عفونی و قابل انتقال به 

دیگران نیست.
پناهی که عضو اصلی کمیته علمی تخصصی 
بررسی این ماجرا نیز بوده است افزود: این موضوع 
با تاکید ویژه وزیر بهداشت، مورد تحقیق و بررسی 
قرار گرفته است و تاکنون مشخص شده، ترکیبات 

مواد شیمیایی، جنگی نیست و هیچ نشانه ای از 
مسری بودن ندارد.

وی ادامه داد: دانش آموزان مسموم شده نیاز 
به درمان تهاجمی ندارند و درصد زیادی از عوامل 
شیمیایی دخیل در این مسمومیت پیشگیرانه است.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت گفت: 
حفظ آرامش افراد مسموم در اولویت است چرا 

که برهم خوردن آرامش سبب ایجاد استرس، 
 اضطراب و در نتیجه طولانی شدن روند بهبودی 

می شود.
به گفته پناهی، پس از مسمومیت چندین باره 
دانش آموزان در مدارس قم، مشخص شد افرادی 
دوست داشتند که تمامی مدارس، به خصوص مدارس 

دخترانه تعطیل شوند.

مشارکت خیرین در ۳۰ درصد پروژه های سلامت کشور 
خيرين  و  مردم نهاد  سازمان های  مديرکل 
سلامت وزارت بهداشت گفت: تقريبا خيرين در 
30درصد پروژه های سلامت کشور حضور دارند.

به گزارش خبرگزای فارس، محمدجواد 
حیدری پور اظهار داشت: کار خیر و فعالیت خیرین 
با زندگی ما ایرانیان عجین است و از قدیم جزو 

فعالیت ما ایرانیان بوده و نیکانان ما نیز همواره در 
کار خیر و وقف حاضر و فعال بوده اند. حیدری پور 
افزود: طی چند سال اخیر در حوزه سلامت شاهد 
رشد چشم گیری در همه شهرهای کشور بودیم و 
یکی از ستون های جدی و اصلی حوزه سلامت خیرین 
هستند و در همه حوزه های سلامت از ساخت وساز 

مجموعه های بهداشتی درمانی و خوابگاه گرفته تا 
دستگاه ها و تجهیزات، خیرین حضور پررنگی دارند. 
وی ادامه داد: وزیر بهداشت و معاونان ایشان همراهی 
بسیار خوبی با خیرین دارند و در این یکی دو سال 

اخیر سرعت فعالیت خیرین چند برابر شده است.
مدیرکل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت 

وزارت بهداشت با بیان اینکه تقریبا خیرین در 
30درصد پروژه های سلامت کشور حضور دارند، 
گفت: در زمان کرونا اگر کمك خیرین نبود، سخت 
می توانستیم از پس گرفتاری های حادث شده این 
ویروس بر بیاییم و خیرین و حتی بنگاه های اقتصادی 

در مقابله با ویروس کرونا سنگ تمام گذاشتند.

رئيس سازمان سنجش:

تغییری در تاریخ  برگزاری آزمون ارشد ایجاد نمی شود
در پی راه اندازی کمپين اعتراض به زمان 
برگزاری آزمون کارشناسی ارشد 1402 از سوی 
سنجش  رئيس سازمان  داوطلبان،  از  تعدادی 
تاکيد کرد: تغييری در تاريخ  برگزاری اين آزمون 

ايجاد نمی شود.
عبدالرسول پورعباس در واکنش به تشکیل کارزار 
اعتراض به زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد در 
اسفندماه به ایسنا گفت: این آزمون سال های قدیم در 
اسفندماه برگزار می شد تا اینکه در سال 95 کشور به 
دلیل وقوع سیل تحت الشعاع قرار گرفت، در نتیجه 

زمان برگزاری آزمون تعویق افتاد و چند سالی آزمون 
در اردیبهشت ماه برگزار شد.

پورعباس در ادامه با بیان اینکه اسفندماه بهترین 
زمان برای برگزاری آزمون کارشناسی ارشد است، 
تاکید کرد: در واقع ما حدود 500 هزار داوطلب برای 
این آزمون داریم درحالی که حدود 13 هزار نفر، که 
یك یا دو درصد داوطلبان را شامل می شود به زمان 

برگزاری این آزمون اعتراض دارند.
وی افزود: عده ای کارشان این است که برای 
آزمون ها کارزار یا کمپین ایجاد کنند به طوری که 

این کارزار برای آزمون ارشد سال گدشته نیز ایجاد 
شد و عده ای خواستار برگزاری آن در تابستان بودند، 
بنابراین این داستان ادامه دارد و تمام شدنی نیست.

رئیس سازمان سنجش ادامه داد: در حال حاضر 
1۸0 آزمون مختلف توسط سازمان سنجش آموزش 
کشور برگزار می شود و ما باید بر اساس تقویم 
آزمونی برنامه ریزی کنیم، بنابراین تغییری در تاریخ 
برگزاری آزمون های اعلام شده ایجاد نخواهد شد. 
برنامه ریزی برای برگزاری آزمون کارشناسی ارشد 
حدوداً از چند ماه پیش شروع شده است بنابراین 

تصور اینکه یك آزمون با این برنامه ریزی به تعویق 
بیفتد، شدنی نیست.

پورعباس در مورد علت اینکه آزمون کارشناسی 
ارشد در اسفند ماه برگزار می شود نیز گفت: 
آزمون های ارشد و دکتری ما در دو مرحله برگزار 
می شوند، بنابراین باید این زمان طوری برنامه ریزی 
شود که فرصت کافی برای مصاحبه و آزمون عملی 
داوطلبان وجود داشته باشد، لذا اسفند ماه بهترین 
زمان برای برگزاری این آزمون می باشد و زمان آن 

در سال های دیگر نیز تغییری نخواهد کرد.

اطلاع رسانی برای برگزاری مانور امداد هوايی

مردم تهران ۱۱ اسفند از پرواز بالگردها نگران نشوند
رئيس سازمان پيشگيری و مديريت 
برگزاری سومين  از  تهران  بحران شهر 
تمرين امداد هوايی در اين کلانشهر و در 

روز 11 اسفند خبر داد.
به گزارش سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران، علی نصیری اظهار داشت: 
سومین تمرین امداد هوایی در کلانشهر تهران 
در زمان بحران با هدف ارتقای سطح آمادگی و 
هماهنگی ارکان سیستم مدیریت بحران کلانشهر 
تهران روز پنج شنبه 11 اسفند ماه جاری با 
مشارکت بیش از 15 سازمان و نهاد تخصصی 

در 22 نقطه تهران برگزار می شود.

نصیری افزود: این تمرین بر اساس سناریو 
یك زلزله فرضی به بزرگای هفت در مقیاس 
ریشتر در گسل شمال تهران طراحی شده و 
عنوان آن »تمرین امداد هوایی در کلانشهر تهران 

در زمان بحران« است.
وی با اشاره به کارکردهای این تمرین بیان 
داشت: تجهیز و بارگیری هواپیماهای بال ثابت 
و بالگرد، انتقال مسئولان و نیروهای واکنش 
انتقال خودروهای  سریع امدادی-انتظامی، 
امدادی-انتظامی، انتقال و تخلیه مجروحان از 
منطقه، عملیات بارریزی هوایی، انتقال تجهیزات، 
گشت هوایی با بالگرد برای فرماندهان، عملیات 

اطفای حریق فرضی با استفاده از بالگرد، برپایی 
بیمارستان صحرایی و عملیات تریاژ و انتقال 
مجروحان و مصدومان از جمله کارکردهای 
پیش بینی شده و مورد انتظار این تمرین به 

شمار می رود.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران با بیان اینکه این تمرین در چند 
نقطه از تهران برگزار خواهد شد، گفت: محل های 
برگزاری این تمرین مختلف است اما با توجه به 
اینکه شاهد پرواز بالگردها و هواپیماها خواهیم 
بود، مردم از پروازهای انجام شده در این روز 

نگران نشوند.

مدير مرکز آموزشی درمانی بيمارستان بعثت همدان 
گفت: يک نفر بر اثر شدت جراحات ناشی از انفجار مواد 

منفجره دست ساز جان باخت.
جعفر شاهرخی در گفت و گو با خبرگزاری ایرنا اظهارداشت: بر 
اثر انفجار حاصل از مواد محترقه دست ساز در شهرک فرهنگیان 

شهر همدان دو نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.
شاهرخی افزود: مصدومان آقای 21 ساله با بیش از ۸0 درصد 

سوختگی و آقای 26 ساله با 30 درصد سوختگی بودند.
وی ادامه داد: جوان 21 ساله به علت شدت سوختگی با وجود 
تلاش تیم پزشکی جان باخت و دیگر مصدوم در بخش سوختگی 

بستری است.

 جان باختن یک نفر بر اثر انفجار مواد محترقه 
در همدان

بيش از نيمی از زنان جوان در هلند 
گفته اند که در سال گذشته ميلادی قربانی 

رفتار های تجاوزکارانه جنسی شده اند.
به گزارش خبرگزاری میزان به نقل از 
»ندرلندز تایمز«، در مجموع 52 درصد از 
زنان بین 1۸ تا 24 سال در هلند این مشکل 
را شناسایی کردند. بر اساس گزارشی که اخیرا 

توسط آمار و مرکز تحقیقات و اسناد هلند )WODC( منتشر شد، علاوه بر این، 46 
درصد از دختران بین 16 تا 1۸ سال در هلند گفته اند که در سال گذشته قربانی 
رفتار های تجاوزکارانه جنسی شده اند.برای مقایسه، 15 درصد از مردان در همان 
گروه های سنی گزارش کردند که قربانی رفتار های خشونت بار جنسی شدند.در 
میان همه هلندی های 16 ساله یا بالاتر، از هر ۸ نفر یك نفر گزارش کرده که 
در سال گذشته میلادی، رفتار تجاوزکارانه جنسی را تجربه کرده است.این رقم 
به 1.۸ میلیون نفر می رسد؛ آمار ارائه شده مربوط به آزار و اذیت جنسی، چه 
آنلاین یا غیرآنلاین و خشونت جنسی فیزیکی است.در مورد رفتار تجاوزکارانه 
جنسی، عامل جرایم اغلب از خارج از گروه خانگی یك فرد بوده است.در مورد آزار 
و اذیت جنسی غیر آنلاین، کمی بیش از نیمی از زنان جوان هلندی گفتند که 
عامل جرایم برای آنها ناشناخته است.قربانیان آزار جنسی آنلاین همچنین اعلام 
کرده اند که در کمی بیش از نیمی از موارد، فرد متخلف با آنها غریبه بوده است. 
این ارقام از یك سرویس نظارت بر خشونت خانگی و رفتار های تجاوزکارانه جنسی 
است که سال گذشته میلادی اجرا شد؛ این یك نظرسنجی دیجیتال بوده که در 
آن بیش از 24 هزار فرد 16 ساله و بالاتر در ماه های مارس و آوریل 2022 در آن 
شرکت کردند.این ارقام بیشتر از سال 2020 است که از هر 9 نفر یك نفر )1.6 
میلیون هلندی( سوء رفتار جنسی را تجربه کرده است؛ بر اساس آمار دولتی هلند، 

به ویژه آزار جنسی در سال های اخیر افزایش یافته است.

 بحران جرايم
 و خشونت جنسی 

علیه زنان

هلند

شيعيان منطقه ای در پايتخت هند به 
مناسبت سوم شعبان سه هزار بسته غذا بين 

پيروان مذاهب مختلف شهر توزيع کردند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، همزمان 
با سالروز ولادت سومین اختر آسمان امامت 
و ولایت شیعیان و دوستداران امام حسین 
علیه السلام در منطقه قاضی پور دهلی با برپایی 
ایستگاه صلواتی از میهمانان آن امام پذیرایی کردند. هر سال این مراسم با 
عنوان »روز حسین« در برخی مناطق دهلی و شهر های هند برگزار می شود.

 توزيع غذا 
در»روز حسین« 

هند


